令和 ３年１０月１日

保護者の皆様

東 久 留 米 市 立 南 中 学 校

校  長  小 川 高 弘

緊急事態宣言解除後の対応について

日頃より、感染症拡大予防にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。おかげ様で本

校では、現在感染者及び濃厚接触者となる生徒がいない状況となっています。

さて、新型コロナウィルス感染症対策における緊急事態宣言が解除されたことによる、今後の学校教

育活動について、引き続き感染症対策を講じながら下記のように実施を計画していきます。

この対応につきましては、今後の情勢により変わることもあります。その際は、南中メール連絡網

と学校ホームページを用いてご連絡いたします。

記

１ 授業について

（１）感染症予防を継続します。

３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重な

る場を避け、取組を工夫しています。教室での授業においては生徒等の間に十分な座席の距離

が取りにくく、近距離での会話や発声が必要な場合には、常にマスクを着用して実施していき

ます。また、空気清浄機能付加湿器を設置し、適切に換気を行っていきます。

２ 行事について

（１） １０月７日（木）交通安全教室

〇 ５・６校時に全学年、校庭（晴天時）で行います。保護者への公開はありません。

（２） １０月１６日（土）市内学校一斉公開日・道徳授業地区公開講座

〇 感染症拡大防止の対策として、教室の保護者の人数を制限して一部を公開します。

（３） １０月３０日（土）合唱会

〇 学年別に体育館でクラス自由曲を発表しあいます。当日の保護者の参観はありません。録画の

放映を検討しています。

３ 部活動について

（１） 活動時間は平日２時間程度、休日は３時間程度とする。

（２） 生徒の体力や健康及び技能等の状況を踏まえ、実施内容や方法を工夫するとともに、活動日、活

動時間、活動内容等の見直しを行う。

（３） 部活動の日時や実施内容については、あらかじめ生徒・保護者に周知し、理解を得る。

（４） 大会参加に当たっては、生徒・保護者の参加同意書を得る。また、指定された健康観察と書類作

成・提出を行う。

（５） プレー中以外はマスクを着用する。

（６） 休日等に活動する場合は、昼食時間を避けて行い、活動前後の更衣等における会話は控えさせ、

活動終了後は速やかに帰宅させる。

４ 感染予防に向けて

（１） 引き続き、手を拭くタオルやハンカチとマスクを必ず持たせてください。

（２） 朝の健康状態等を確認してから登校させてください。健康チェックを継続して行います。

（３） 登校時と外から教室等に入る時やトイレの後など、基本的には、流水と石けんで手を洗った

後に、手指のアルコール消毒を指導しています。

（４） 給食の時間は、当番はもとより、生徒・教員の全員が食事の前の手洗いを徹底します。食事

中は、飛沫を飛ばさないよう、机を向かい合わせにしない、または会話を控えるなどの対応

を継続していきます。

（５） 生徒下校後に教室の扉や階段の手すり等、生徒が手を触れる場所を消毒していきます。

【問い合わせ】

東 久 留 米 市 立 南 中 学 校

副校長  内 藤  浩

電  話  042-421－9573

受付時間 8:15～ 16:45